2024 年５月 10 日

各 位

 会  社  名 ネ ポ ン 株 式 会 社

代 表 者 名
代 表 取 締 役 社 長
兼 CEO

福田 晴久

 （コード番号 7985  東証スタンダード）

問 合 せ 先
取 締 役

堀 建二郎
 管 理 本 部 長

 （TEL．03－3409－3159）

2024年３月期 連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2024 年５月 10 日に公表しました 2024 年３月期(2023 年４月１日～2024 年３月 31 日)の連結業績

予想値と本日公表の実績値との間に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

2024 年３月期 連結業績予想値と実績値との差異(2023 年４月１日～2024 年３月 31 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する当期

純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円
  円

銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 8,560 80 80 30 31.33

実 績 値             （Ｂ） 7,774 34 82 64 67.86

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △785 △45 2 34

増    減    率（％） △9.2 △56.4 2.7 116.6

(ご参考) 前期実績
         (2023 年３月期)

7,992 388 396 285 297.81

差異の理由

 昨年７月に上市した通信機能付新型温風暖房機の本格稼働に伴い、制御のソフトウェアをバ

ージョンアップしたことから対応に時間を要し、売上高が前回予想未達となりました。これに

伴い、昨年５月公表の中期経営計画に織り込みました社内制度・システム改革費用負担の一部

を売上総利益で吸収しきれず、営業利益は前回予想を下回りました。一方、受取保険金等特別

利益が予想比増加した為、親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想を上回りました。

以  上